
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Lutopecny;  IČO 00287474;  Lutopecny 1, 767 01  Lutopecny

Obec

Okamžik sestavení: 22.1.2021 v 13:53

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka  nezměnila uspořádání a označování položek účetní závěrky.

 vyhláška č. 323/2002 Sb., Novela rozpočtové  skladby č. 343/2019 - účinnost   dne 1.1.2020

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 - č. 710  a metodiky ZK.
1. Odpisování dlouhodobého majetku : 
účetní jednotka zvolila rovnoměrný způsob odpisování dlouhodobého majetku s tím, že o odpisech se účtuje k rozvahovému 
dni - čtvrtletně.   Byla  provedena aktualizace odpisového plánu. Byla zrušena  zbytková hodnota majetku k 1.1.2015 Změna 
ČUS č. 710 - odpisování dlouhodobého majetku - úpravu provedl účetní program automaticky
2. Krátkodobé a dlouhodobé poskytnuté a přijaté zálohy na transfery k rozvahovému dni stejně jako ostatní majetek a 
závazky členění v souladu s §19 ods. 7 zákona o účetnictví na dlouhodobé a krátkodobé. Dlouhodobou poskytnutou či 
přijatou zálohou na transfer je v souladu s bodem 3.5 ČÚS č. 703 - Transfery taková záloha u které bude vypořádání od 
okamžiku poskytnutí či přijetí za období delší než jeden  rok. Ostatní zálohy se považují za krátkodobé. Pokud s ohledem na 
charakter zálohy objektivně nelze použít výše uvedené hledisko členění, je rozhodující předpoklad účetní jednotky v 
okamžiku poskytnutí či přijetí zálohy. Pokud se k jednomu transferu vztahuje více poskytnutých či přijatých záloh, je 
rozhodující pro určení krátkodobosti resp. Dlouhodobosti záloh okamžik první zálohy.
3. Územní plány : 
Účetní jednotka považuje územní plány za nehmotný majetek účet 019
4. Drobný dlouhodobý majetek hmotný : 
Jako drobný dlouhodobý majetek je vykazován majetek definovaný vyhláškou 410/2009 Sb., v ocenění od 1.500,-  do 
40.000,- Kč
5. Drobný dlouhodobý majetek nehmotný : 
jako drobný nehmotný majetek je považován majetek definovaný vyhláškou č. 410/2009 Sb., a práva z titulu zřízených 
věcných břemenech v ocenění od 1500,-  - 60.000,- Kč
6. Ostatní dlouhodobý majetek :
Hmotný a nehmotný majetek v pořizovací hodnotě do 1499,- Kč se nepovažuje za majetek s dobou použitelnosti delší než 
jeden rok a je evidován pouze v operativní evidenci účetní jednotky. 
(Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích  nákladech. 
Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné dlouhodobé finanční investice.

7. Zásoby
zásoby obsahují materiál na skladě, výrobky a zboží na skladě. Účetní jednotka účtuje o zásobách způsobem B.
8. Časové rozlišení
Účetní jednotka využívá metodu časového rozlišení v rámci každého kalendářního čtvrtletí pro rozlišení nákladů na transfery 
poskytnuté vlastním příspěvkovým organizacím. Ostatní jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově 
nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních případů k časovému rozlišení pro roční období je stanovena na úrovni  
20.000,- Kč s vyjímkami, které se rozlišují vždy(energie) a to ve výši záloh a dále účetní jednotka časově nerozlišuje 
pravidelně se opakující platby s nevýznamnými ročními rozdíly.
9. Oceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou:
Účetní jednotka oceňuje reálnou hodnotou majetek určený k prodeji za rok 2013 dle směrnice č.1/2013 - v roce 2020 
neuplatnila reálnou hodnotu u majetku určeného k prodeji, protože při prodeji vznikl dle směrnice nevýznamný rozdíl
10. Pro rok 2020 tvořila opravné položky k pohledávkám, které lze účtovat k 31.12.2020. Zrušení opravné položky se účtuje 
ihned nebo čtvrtletně
11. Účetní jednotka o tvorbě a použití rezerv v roce 2020 neúčtovala



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 380 706,47585 404,46 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902

      3. Vyřazené pohledávky 683,00905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 380 023,47585 404,46909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 873 965,003 865 810,25 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 873 965,003 865 810,25915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0,000,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0,00565 688,57 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 565 688,57955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátkodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 975

      6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

      11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 0,000,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 1 254 671,475 016 903,28999



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

K  31.12..2020 nebyl  podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému  k datu účetní závěrky  nepřišla doložka o 
zápisu.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Netýká se územně samosprávného celku. Účetní jednotka netvoří investiční fond.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0,00



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období 1 823 715,37C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 726 802,19720 071,85C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

účetní jednotka nemá náplň

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.1.

A.II.1.

A.II.4.

A.II.3.

A.II.4.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
042  0200    org 3631    VO - projekt                                                 21 600,00
042  0210    org 2310    Studna fot. Hřiště                                       25 090,00
042  0400    org 2321     Rekonstrukce kanalizace.                       48 400,00
042  0400    org.2212     Rek.místní kom.Lu.                                276 651,40
042  0500    org.6130     nákup pozemku                                           7 096,65 
042  0700    org.3639     Montovaná hala                                       275 880,00

A.II.8. 654 718,05

neinvestiční dotace chodník Bařiny  42 312,88
investiční dotace chodník Bařiny 1 823 715,37
neinvestiční dotace LBK1             1 898 516,43

B.II.32. 3 764 544,68

stravenky 12/2020B.II.9. 1 220,00

stravenkyB.III.15. 29 360,00

 
neinvestiční dotace Volby do zastupitelstev krajů   - vratka v roce 2021

D.III.32. 27 470,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

účet 572 - finanční dary a příspěvky ( TJ, obč. sdruž. Korálek, CZŠ, Charita, Svaz měst a obcí atd.)A.III.2. 0,00

účet 549 - pojištění majetku obce, povinné ručení, pojištění JPOA.I.36. 0,00

účet 649 : ostatní výnosy  EkokomB.I.17. 0,00

účet 672 - přijaté transfery ( předpis neinvestičních transferů ze SR, 
dlouhodobý majetek, který je odpisován a byl zcela či z části pořízen z investičního transferu účtuje 
účetní jednotka dle ČSÚ č. 708 bod 8.3   MD 403/Dal 672

B.IV.2. 0,00

účet 551 : odpisy dlouhodobého majetkuA.I.28. 0,00

A.I.20.

A.I.26.



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00

G.II.    Tvorba fondu 0,00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 0,00

G.IV.    Konečný stav fondu 0,00



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 103 619 838,44 22 980 941,00 80 638 897,44 80 273 712,65

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky 3 378 117,90 746 452,00 2 631 665,90 2 673 893,90

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 12 093 828,53 2 262 044,00 9 831 784,53 10 038 103,53

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 37 083 039,95 7 166 924,00 29 916 115,95 28 330 037,16

 G.5.    Jiné inženýrské sítě

 G.6.    Ostatní stavby 51 064 852,06 12 805 521,00 38 259 331,06 39 231 678,06

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 6 876 954,21 0,00 6 876 954,21 6 877 264,21

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 2 094 963,09 2 094 963,09 2 094 963,09

 H.4.    Zastavěná plocha 188 776,40 188 776,40 188 776,40

 H.5.    Ostatní pozemky 4 593 214,72 4 593 214,72 4 593 524,72



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle §J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČO

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2020

31.12.2020

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 22.1.2021 v 13:53

00287474

Obec Lutopecny

Lutopecny 1, 767 01  Lutopecny

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.11.365 / UcU062

Sestava uložena: C:\Alis\KEOWdata\01\Sestavy\2020\V062-202012K01.pdf


